
                                                                                                       

Gazetka Klubu KTK Przygoda w Toruniu 

Wersja wydawana formie elektronicznej 

Rok wydania 2022r. nr 4 

 

W tym numerze:                                          

1. Słowo wstępne Prezesa 

2. Relacje z imprez w okresie Październik - Grudzień 2022 r. 

  

 Czwarty kwartał 2022 roku rozpoczęliśmy udziałem pięciorga członków klubu w zlocie 

międzyklubowym zorganizowanym w Chrośnej przez Ewę i Jurka Kempińskich wraz z Klubem „Torpedo” 

Solec Kujawski. Najważniejszą i najliczniejszą imprezą kwartału organizowaną przez Klub był 

Jubileuszowy X Rajd Rowerowy „Ziemniak z Przygodą” w Złejwsi Małej w którym uczestniczyło wiele 

grup z zaprzyjaźnionych klubów oraz członkowie i sympatycy naszego Klubu. Serdeczne podziękowania 

organizatorom na czele z Darkiem Parzychem. Wszystkie zaplanowane w kalendarzu imprezy odbyły się z 

powodzeniem. Listopad z Rajdem Niepodległościowym (podziękowania Irenie i Staszkowi), grudzień z 

Rajdem Barbórkowym (podziękowania dwóm Basiom J.). Były również wycieczki zorganizowane 

spontanicznie w tym bardzo ciekawa poświęcona toruńskim muralom, którą przygotował i poprowadził nasz 

nowy kolega Krzysztof Recki. Tradycyjnie pod koniec roku organizujemy uroczyste zakończenie sezonu 

połączone z wręczeniem upominków i nagród za roczną działalność oraz biesiadowaniem i tańcami.  

 Dziękuję wszystkim klubowiczom za aktywną działalność, za miłą atmosferę i liczny udział w 

imprezach w popandemicznym 2022 roku. 

 Wszystkim czytelnikom, życzę dużo zdrowia, wielu wspaniałych podróży, niezapomnianych wrażeń 

oraz wszelkiej pomyślności w Nowym 2023 Roku. 

          Waldek Wieczorkowski 

 

 

 

 

 

 



Co wydarzyło się w Październiku? 

Październik przywitaliśmy będąc na Zlocie Międzyklubowym w Chrośnej (30 września - 2 października), 

wspaniała kameralna impreza zorganizowana przez Ewkę Kempińską wraz z klubowiczami Klubu 

„Torpedo” Solec Kujawski. Było ognisko z kiełbaskami i śpiewami, zabawa taneczna, w sobotę  wycieczka 

rowerowa do Solca i okolic ze zwiedzaniem kościołów,  Muzeum Pożarnictwa orza Muzeum Miasta Solec 

Kujawski. Widzieliśmy ciekawy dom – imbryk w Makowiskach maszt radiowy w Kabacie oraz pozostałości 

poligonu wojskowego. Dziękujemy Ewie, Ani i Jurkowi z ekipą za gościnę wspaniałą atmosferę i super 

jedzonko. 

    

    

   



       

 

      

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 pażdziernika pogoda nam dopisała spotkaliśmy się przy Netto i pod przewodnictwem Bogusia 

Jankowskiego do Unisławia pojechaliśmy. Po drodze Raciniewo i Kapliczkę Św. Rozalii odwiedziliśmy.   

 

 

 

 

 W niedzielę 9.10.2022 Klub Turystyki Kolarskiej „Przygoda” wraz z Oddziałem Miejskim PTTK Toruń pod patronatem 

Wójta Gminy Zławieś Wielka Janem Surdyką zorganizował „Rajd Ziemniak z Przygodą”. Wszyscy wielbiciele dwóch 

kółek przy Galerii Plaza się stawili i pod przewodnictwem Prezesa Waldemara Wieczorkowskiego do Złejwsi Małej 

pokręcili. Trasa do Amfiteatru wiodła przez Przysiek, Rozgarty, Górsk, Pędzewo i Gutowo. Pogoda nam dopisała i po 

dojechaniu do celu świetnie się bawiliśmy. Na miejscu czekali na nas koledzy i koleżanki z klubu, którzy czuwali nad 

organizacją, oraz goście z innych klubów: Gryfu z Bydgoszczy, Cyklisty z Włocławka, Kujawiaka z Inowrocławia, Masy 

Turystycznej z Bydgoszczy, Torpedo z Solca Kujawskiego, Rowerowego Błonia z Bydgoszczy, Goplanie z Kruszwicy, 

oraz turyści z Szubina, Gniezna i Kołodziejewa. Komandor Rajdu Dariusz Parzych przygotował dla nas pyszną 

karkówkę z sałatką ziemniaczaną, a wicekomandor Krzysztof z resztą ekipy Olą, Gosią, Asią, Haliną i Mirkiem, 

przygotowali ognisko z ziemniaczkami, chlebek ze smalcem, kawkę i ciasteczko. Trochę się napracowali bo w 

imprezie uczestniczyło 106 osób. Odbyły się konkursy: na najciekawszego ziemniaka, rzuty piłeczką golfową do 

wiadra, rzuty obręczą rowerową na pachołki i żółwia jazda rowerem na czas. Super zabawa. Był czas na rozmowy i 

nawiązywanie nowych znajomości. Nie zabrakło tortu na jubileuszowy X rajd. Każdy otrzymał pamiątkowy znaczek. 

Pod koniec rajdu wręczono nagrody za czołowe miejsca w konkursach. Puchar Wójta Gminy Zławieś Wielka Jana 

Surdyki za najciekawszą kompozycję ziemniaczaną otrzymał prezes Klubu Masa Rowerowa z Bydgoszczy Przemysław 



Ziarnik. Super dzień w doborowym towarzystwie spędziliśmy. Dziękujemy wszystkim, którzy do nas przyjechali. 

Koleżankom i kolegom z klubu należą się ogromne podziękowania za przygotowanie wspaniałej imprezy.  

 

 

                                               

10 Pażdziernika nasz kolega Grzegorz Borkowski  uzyskał Certyfikat "Turysta Chełmży " zdobywając odznakę w 

stopniu popularnym brązowym srebrnym złotym i za wytrwałość. Brawo.  

    

      

 

15 padziernik  odbyła się IX Pielgrzymka Rowerowa Szlakiem Męczeńskiej Drogi Błogosławionego Księdza Jerzego 

Popiełuszki. Organizowanym przez Stowarzyszenie Rowerowa Brzoza. W tym roku pokonali 110 kilometrową trasę 

Bydgoszcz - Górsk - Toruń - Włocławek. W odwiedzanych miejscach męczeńskiej drogi Ks. Jerzego składano wiązanki i 



znicze. Członkowie z  Naszego Klubu mieli  możliwość złożenia zniczy pod pomnikiem w Toruniu oraz tradycyjnie pod 

krzyżem na tamie we Włocławku. Organizatorem Pielgrzymki było Stowarzyszenie Rowerowa Brzoza. Dziękujemy 

 

 

 

16 Pażdziernika odbył się   Niedzielny Rajd Rowerowy ze Stowarzyszeniem Aktywna Gmina. Super spędzona niedziela 

z pozytywnie zakręconymi ludźmi. Ruszyliśmy z pod Plazy pod przewodnictwem Bogusia Michalaka do Złejwsi. Tam 

wspólny przejazd ze Stowarzyszeniem Aktywna Gmina przez Gutowo do Zarośli Cieńkich spalony Cukier pączkiem 

uzupełniliśmy. Po powrocie do Złejwsi Wielkiej kiełbaskę z grilla skosztowaliśmy i kawki się napiliśmy. Najmłodsi w 

konkursach uczestniczyli. Świetnie się bawiliśmy. Dziękujemy organizatorom za zaproszenie i gościnę.  

 

 

 

 

 

 

 

 

17 pazdziernika podczas  zebrania członków klubu Prezes Waldemar Wieczorkowski wręczył dwóm naszym kolegom 

odznaczenia. Odznaczeni zostali Kol. Stefan Jóźwicki i Krzysztof Mostowski . Stefan Jóżwicki otrzymał odznakę Złotą 



dużego KOT-a a kol. Krzysztof Mostowski Małego Srebrnego KOT-a obu kolegom gratulujemy i życzymy dalszych 

sukcesów rowerowych. 

    

 

23 pazdziernika Klub Turystyki Kolarskiej "Przygoda"  zorganizował XI Rajd  Rowerowy „Podziwiamy Polską Złotą 

Jesień”. Co tam się nie działo. Po kałużach,kamlotach, z przystankiem w lesie na zrobienie jesiennych 

bukietów,dotarliśmy drogą bardzo okrężną do Zakrzewka. Aaaa...po drodze odwiedziliśmy pałac w Koniczynce. 

Właściwie to , co z niego zostało. W Zakrzewku ognisko,kiełbaski, konkursy. Marek nam pięknie śpiewał.Dziewczyny 

ćwiczyły. Miłe spotkania i plotki w podgrupach. Potem było wręczenie nagród. (foto. Lila Buratyńska) 

 

 

29 pazdziernika odbył się spontaniczny Rajd do Ciechocinka.  Pogoda nam dopisała więc w trasę ruszyliśmy. Na 

spontanie w świetnym towarzystwie Ciechocinek odwiedziliśmy. Superowo się bawiliśmy. 

 

 

Rano Ciechocinek zwiedziliśmy  a popołudniu udział w Masie Rowerowej wzieliśmy organizowanej przez 

Stowarzyszenie Rowerowe Toruń. Dziękujemy organizatorom za niespodzianki i bezpieczeństwo podczas przejazdu. 



     

 

Wiemy już jakie rajdy mieliśmy w Październiku zatem zobaczmy co wydarzyło się w 

Listopadzie.  

6 listopada udaliśmy się na Rajd Rowerowy po Cmentarzach zapalając światełka pamięci dla tych którzy 

odeszli od nas modląc się nad ich grobami i wspominając ich.  

 

 

    

1.Władysław Warejko zm.12.10.1985 / 579/ 

2.Marek Lewandowski lato 1997 /1511/ 

3.Marek Sawicki 10.03.1999 /1359/ 

4.Bronisław Zembko 7.03.2000 /1358/ 

5.Roman Dahl 21.05.2012 / 6499/ 

6.Ela Jarmoszewicz 12.04 2016 /6229/ 

7.Janina Kurniewicz 27.10.2016 

8.Andrzej Troch 18.06.2017 /2738/ 

9.Jerzy Czaplewski 1.10.2018 / 840 / 

10.Bogdan Czerner 10.03.2019 / 2730 / 

11.Roman Skonieczny 20.04.2021 

 



Śp. byli członkowie klubu 

1.Marek Lipka-Wszołczyk 14.04.2010 /1508/ 

2.Marian Michalak 26.01.2016 /2272/ 

3.Barbara Troch 30.03.2016 /2727/ 

4.Barbara Kiełbasińska 16.12.2016 

5.Piotr Wojdowski 26.09.2020 /2278/ 

6.Jerzy Borcan 29.09.2021 

 

           

                                                     Roman Skonieczny              Piotr Wojdowski                      Jerzy Borcan  

 

Tradycyjnie  11 listopada 2022 Klub Turystyki Kolarskiej PTTK „Przygoda” zorganizował VIII Rajd Rowerowy z okazji 

104 Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Zebraliśmy się pod Plazą przy ulicy Broniewskiego i wspólnie 

pod przewodnictwem Prezesa Waldemara Wieczorkowskiego pojechaliśmy do Przysieka na Święto Gęsiny. Tam 

mogliśmy podziwiać wystawy nie tylko lokalnych produktów, które można było zakupić oraz posmakować wyrobów z 

gęsiny. Następnie na zaproszenie Irenki i Staszka udaliśmy się do Łążyna w gościnę na ich działkę. Tam było 

przygotowane dla nas ognisko, kiełbaski, kawka, herbatka i inne smakołyki. Pyszności. Przy ognisku wspólnie pod 



kierunkiem Lili śpiewaliśmy pieśni patriotyczne. Niektórzy klubowicze wzięli udział w uroczystości przy Pomniku 

Piłsudskiego na Placu Rapackiego i Starym Rynku. Miły dzień pełen wrażeń spędzony z przyjaciółmi. Bardzo 

dziękujemy Irence i Stasiowi za wspaniałą gościnę. 

 

   

          

 

15 listopada odbyła się spontaniczna wycieczka rowerowa do Skłudzewa. Tam odwiedziliśmy wspaniałych 

gospodarzy od których nabyliśmy masełko i twarożek.  

 

 

W  sobotę 26 listopada Ktk Przygoda zorganizowała zakończenie sezonu rowerowego . Co prawda przed nami jeszcze 

Rajd Barbórkowy, ale wszyscy mamy też inne obowiązki. Prezes Waldemar podziękował wszystkim zaangażowanym 

klubowiczom za pomoc, wsparcie w organizowaniu imprez rowerowych. Wręczył zdobyte odznaki rowerowe. Kolega 



Mirek odebrał zweryfikowaną odznakę "Rajdu Dookokła Polski". Natomiast nasz nowy kolega Krzysztof Recki który 

pędzi jak struś Pędziwiatr odebrał zweryfikowane odznaki "Turysta Chełmży", "Miłośnik Twierdzy Toruń" i "Kujawsko 

Pomorską" w stopniu brązowym.  Gratulacje. Nowi członkowie klubu mogli odebrać od Prezesa zamówione stroje 

klubowe. Prezes również otrzymał podziękowanie i niespodziankę od klubowiczów. Miło spędzony wieczór z 

przyjaciółmi z muzyką w tle był czas na pogaduchy, wspomienia i planowanie wyjazdów na przyszły rok.  

          

 

    

Był Październik był Listopad to teraz czas na wspomnienia z Grudnia  

"V Rajd Barbórkowy" za nami. Na zbiórkę koło Netto przy Chełmińskiej się stawiliśmy i  tam z 

pozostałymi rowerzystami się spotkaliśmy.  Przyjechali do nas Torpedy z Solca Katarzyna Pacholska od 

Kujawiaków Masa Turystyczna z Bydgoszczy Rowerzyści z Gniezna oraz wielbiciele dwóch kółek i  

zimowej aury Następnie do Olka pokręciliśmy. Tam naszym Baśkom 100 lat zaśpiewaliśmy i upominki 

wręczyliśmy. Wszystkiego naj naj najlepszego Katarzyna Pacholska odebrała  z rąk Prezesa odznakę 

"Szlakiem Zamków w Polsce" w stopniu brązowym Gratulujemy Wojtek przygotował dla nas ognisko  przy 

którym mogliśmy się ogrzać  Koleżanki Baśki przygotowały dla nas poczęstunek Był pierniczek  pyszny 

chlebek i smaluszek z ogóreczkiem  kiełbaski z ogniska  i ciepłe napoje  Odbył się konkurs: rzut lotkami  

Świetnie się bawiliśmy i przy ognisku pośpiewaliśmy.W miłym towarzystwie dzień spędziliśmy. 

Wszystkich uczestników pozdrawiamy i na kolejne rajdy zapraszamy.  

 



 

 

10 Grudnia odbył się rajd z inicjatywy naszego nowego kolegi Krzysztofa pseudonim  "Kris Gravel "Pod jego 

przewodnictwem ruszyliśmy " Szlakiem Murali Toruńskich" 30 km  po Toruniu wykręciliśmy. Na końcu Starówkę 

odwiedziliśmy. Pomimo mroźnej aury świetnie się bawiliśmy Dziękujemy Krzysztof.   

 

 

 



   

Odznaka UNESCO w stopniu popularnym zdobyli : 

 

 

Niech czas Bożego Narodzenia będzie pełen ciepła, radości i 

wytchnienia od codziennego pędu. Zdrowych i pogodnych Świąt 

Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku życzy 

Ktk Przygoda 

 

 



Sylwester za pasem, czas żegnać rok stary Ten nowy nadchodzi, a my 

pełni wiary Że będzie ciut lepszy, da radości wiele Zatem życzymy 

Wam dziś drodzy przyjaciele Szczęścia, zdrowia, pomyślności i 

samego dobra w 2023 roku życzy 

 KTK Przygoda  

 
                

To już wszystko zapraszamy wszystkich na nasze rajdy w 2023r.  

 

 

 

Skład Redakcyjny: kol. Rafał Fularczyk, Prezes  Waldemar Wieczorkowski , kol. Magdalena Olkiewicz. 

 Wykorzystano zdjęcia wykonane przez Magdalenę Olkiewicz, Barbarę Joachimiak, Bogumiła Michalaka, Rafał 

Fularczyk , Krzysztof Recki  

Źródła informacji :  https://ktkol.pl/category/z-zycia-ktkol;  http://www.ktk-przygoda.torun.pl  

http://www.ktk-przygoda.torun.pl/

